ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MONICIPAI. DE CATOLÉ DO ROCHA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO N°: 00023/2018-CPL

TERMO DE CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE

CATOLÉ DO ROCHA E GUEDES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA

EIRELI - ME, PARA FORNECIMENTO CONFORME DISCRIMINADO NESTE

INSTRUMENTO NA FORMA ABAIXO:

Pelo presente instrumento particular de contrato, de ura lado Prefeitura Municipal de Catolé do
Rocha - Praça Sérgio Maia, 66 - Centro - Catolé do Rocha - PB, CNPJ n° 09.067,562/0001-27,
neste ato representada pelo Prefeito em exercício Lauro Adolfo Maia Serafim, Brasileiro,
Divorciado, residente e domiciliado na Sitio São Domingos, S/N - Zona Rural - Catolé do Rocha
- PB, CPF n" 768.898.074-72, Carteira de Identidade n° 1.336.689 SSP/PB - 2® via , doravante
simplesmente CONTRATANTE, e do outro lado GUEDES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI -
ME - R JOÃO TOMAZ DA SILVA, 91 - PONTA DE CAMPINA - CABEDELO - PB, CNPJ n° 24.483.944/0001-25,
neste ato representado por Ricardo Araújo Alves, Brasileiro, Solteiro, Empresário, residente e
domiciliado na Rua Monsenhor José Coutinho, 279, Roger - João Pessoa - PB, CPF n" 064.832.134-
76, Carteira de Identidade n° 3.163.959 SSP/PB, doravante simplesmente CONTRATADO, decidiram
as partes contratantes assinar o presente contrato, o qual se regerá pelas cláusulas e
condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DOS FUNDAMENTOS DO CONTRATO:

Este contrato decorre da licitação modalidade Pregão Presencial n® 00004/2018, processada nos
termos da Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal n°. 1473/2011, de
07 de Abril de 2011,e subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666, de 21 de junho de 1993 e
suas alterações posteriores, bem como a Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006,
alterada.

CLAUSULA SEGUNDA - DO OBJETO DO CONTRATO:

O presente contrato tem por objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar do
ensino regular, creches, educação de jovens e adultos e programas, neste Município.

O  fornecimento deverá obedecer rigorosamente às condições expressas neste instrumento,
proposta apresentada. Pregão Presencial n° 00004/2018 e instruções do Contratante, documentos
esses que ficam fazendo partes integrantes do presente contrato, independente de transcrição.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR E PREÇOS:

COD.

2

15

16

DISCRIMINAÇÃO

ADOÇANTE LÍQUIDO embalagem com lOOml
aspecto líquido límpido transparente,
ingredientes sacarina sódica, com bico
dosador.

ACHOCOLATADO em pó, instantâneo, solúvel,
fino e homogêneo, feito a base de cacau em
pó, açúcar, maltodextrina, leite em pó e/ou
soro, enriquecido com no mínimo vitaminas e
minerais. Isento de sujidades e matérias
estranhos. Embalagem com 200g e rotulagem
com informações específicas do produto.
Validade mínima de 06 meses, a partir da
data da entrega.

ARROZ PARBOLIZADO, , tipo 1, Classe Longo
Fino, embalagem de Ikg.

CANJIQUINHA embalagem intacta de 200g,
isenta de matéria terrosa, de parasitas e
de detritos animais ou vegetais. Rotulagem
nutricional obrigatória, com data de
fabricação e validade.

CANJIQUINHA DIET embalagem intacta de 200g,
isenta de matéria terrosa, de parasitas e
de detritos animais ou vegetais. Rotulagem
nutricional obrigatória, com data de
fabricação e validade.

MARCA

MARATÂ

MARATÁ

UNID.

UNI D

PCT

QUANT.

250

P.UNITÁRIO

4,00

3150

MARIANA KG

CORINGA UNID

UNID

5800

4100

510

. TOTAL

1.000,00

2,53 7.969,50

2,36

2,50

13.688,00

10.250,00

3,08 1.570,80